
ÖVK-Wettkampfprotokoll Staatsmeisterschaft Bankdrücken Classic Herren

Ausrichter: ATUS Weiz Veranstaltungsort: Weiz Datum: 03.03.18

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pkte- Rel.- Pl.
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total faktor pkte

-66kg FRASL Andreas 83 HSV Langenlebarn 64,50 150,0 157,5 163,5 163,5 0,8004 130,87 1
-66kg WEISSENBACHER Oliver 86 PSV Graz 66,00 120,0 120,0 130,0 130,0 0,7852 102,08 2
-66kg KÜNDIGER Patrick 90 ASK Nettingsdorf 64,90 105,0 105,0 110,0 105,0 0,7962 83,60 3

-74kg KRAUSHOFER Jürgen 93 SC Harland Holzwallner 72,90 155,0 160,0 0,0 160,0 0,7271 116,34 1
-74kg DEIMEL Jakob 99 Schwermetall Ottendorf 73,35 117,0 120,0 122,5 122,5 0,7242 88,71 2
-74kg HÄHSLER Roland 75 Sportcenter Rabenstreet 73,20 120,0 122,5 122,5 120,0 0,7249 86,99 3
-74kg WINTER Tobias 93 KSV Reutte 73,30 115,0 120,0 120,0 115,0 0,7242 83,28 4
-74kg LANGMANN Daniel 89 HSV Langenlebarn 73,30 105,0 110,0 115,0 110,0 0,7242 79,66 5

-83kg KEPPLER Matthias 81 PSV Graz 82,95 150,0 155,0 162,5 162,5 0,6680 108,55 1
-83kg FALLER Alfred 76 Team Supakraft 81,60 140,0 147,5 152,5 152,5 0,6744 102,85 2
-83kg KRAMER Felix 80 Vegane Gesellschaft Österreichs 82,95 135,0 142,5 147,5 142,5 0,6680 95,19 3
-83kg VOGL Enno 90 PSV Salzburg 81,25 140,0 150,0 150,0 140,0 0,6764 94,70 4
-83kg KRUSCH Martin 87 Animal Dungeon Wolfsberg 81,45 140,0 145,0 145,0 140,0 0,6754 94,56 5
-83kg KÖHL Michael 89 PSV Salzburg 81,60 130,0 140,0 140,0 130,0 0,6744 87,67 6
-83kg FRIESENECKER Simon 87 Outdoor Fitness Freistadt 82,40 120,0 132,5 135,0 120,0 0,6704 80,45 7
-83kg KRAUSHOFER Manfred 69 SC Harland Holzwallner 78,55 112,5 117,5 117,5 117,5 0,6910 81,19 8

-93 kg HUBMAYER Bernhard 86 SC Harland Holzwallner 91,75 140,0 147,5 155,0 155,0 0,6325 98,04 1
-93 kg POLEDNAK Andreas 89 ASK Nettingsdorf 88,45 147,5 152,5 155,0 152,5 0,6444 98,27 2
-93 kg LECHNER Stephan 84 Bodyform Salzburg 90,80 145,0 152,5 155,0 152,5 0,6356 96,93 3
-93 kg OBENDRAUF Christian 81 PSV Graz 91,15 150,0 155,0 157,5 150,0 0,6345 95,18 4
-93 kg FELDBACHER Robert 89 Bodyform Salzburg 91,50 135,0 140,0 145,0 145,0 0,6331 91,80 5
-93 kg KALTENBÄCK Christian 85 Outdoor Fitness Freistadt 87,50 132,5 137,5 142,5 142,5 0,6479 92,33 6
-93 kg SCHUSTER Georg 88 PSV Graz 92,10 130,0 135,0 135,0 135,0 0,6311 85,20 7
-93 kg GALLWITZ Michael 68 KSV Reutte 91,95 167,5 167,5 167,5 0,0 0,6318 0,00 -

-105kg MAIRINGER Georg 81 Bodyform Salzburg 103,50 175,0 185,0 187,5 187,5 0,6006 112,61 1
-105kg PRANKL Patrick 90 KSC Amstetten 104,80 180,0 185,0 187,5 187,5 0,5980 112,13 1
-105kg LEITNER Wolfgang 81 ASK Nettingsdorf 101,50 160,0 165,0 165,0 160,0 0,6050 96,80 3



-120 kg KARNER Markus 70 ASK Nettingsdorf 119,30 215,0 222,5 227,5 227,5 0,5757 130,97 1
-120 kg LEITNER Michael 94 Outdoor Fitness Freistadt 119,10 175,0 185,0 185,0 175,0 0,5759 100,78 2
-120 kg KUNZ Michael 67 KSC Parkettmeister 115,80 160,0 165,0 172,5 172,5 0,5800 100,05 3
-120 kg HUEMER Franz 63 Bodyform Salzburg 107,70 155,0 165,0 170,0 165,0 0,5924 97,75 4
-120 kg SCHNADERBEK Josef 59 Bodyform Salzburg 118,70 147,5 152,5 157,5 157,5 0,5764 90,78 5

+120 kg WACKERNELL Christian 80 Bodyform Salzburg 161,50 242,5 250,0 260,0 250,0 0,5475 136,88 1
+120 kg KASPAREK Gernot 75 PSV Graz 121,50 210,5 222,5 222,5 210,0 0,5733 120,39 2
+120 kg FERSTL Günther 79 Bodyform Salzburg 158,00 180,0 190,0 200,0 190,0 0,5492 104,35 3
+120 kg HOPF Mario 84 Union Almtaler KSV 179,60 180,0 187,5 192,5 187,5 0,5384 100,95 4
+120 kg WÜRFLINGER Christoph 88 PSV Salzburg 146,90 175,0 185,0 200,0 185,0 0,5549 102,66 5
+120 kg SCHIPFER Michael 91 ASK Nettingsdorf 128,30 170,0 177,5 180,0 177,5 0,5670 100,64 6
+120 kg GRABNER Markus 77 SC Harland Holzwallner 126,50 165,0 172,5 180,0 172,5 0,5685 98,07 7
+120 kg KERSCHBAUMER Bernd 65 Sportunion Eurogym Gröbming 132,60 160,0 170,0 175,0 170,0 0,5636 95,81 8
+120 kg STÖCKLINGER Robert 65 Bodyform Salzburg 120,20 145,0 150,0 155,0 155,0 0,5747 89,08 9
+120 kg HABERFELLNER Günther 62 HSV Langenlebarn 136,10 115,0 122,5 127,5 122,5 0,5612 68,75 10

*	=	Dopingkontrolle	-	BD	=	Bankdrücken	-	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-72	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

Hauptkampfrichter: NameSeitenkampfrichter: Name Seitenkampfrichter: Name Protokollführung: Name

Pieler Andrea
Gruppe 1: Beer Rosemarie, Ziegler Marvin 
Gruppe 2: Lettner Richard, Lekic Toni

Gruppe 1: Beer Rosemarie, Ziegler Marvin 
Gruppe 2: Lettner Richard, Lekic Toni

Gruppe 1: Iro Karl
Gruppe 2: Sabathy Manfred



ÖVK-Wettkampfprotokoll Staatsmeisterschaft Bankdrücken Classic Herren Wilks

Ausrichter: ATUS Weiz Veranstaltungsort: Weiz Datum: 03.03.18

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pkte- Rel.- Pl.
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total faktor pkte

+120 kg WACKERNELL Christian 80 Bodyform Salzburg 161,50 242,5 250,0 260,0 250,0 0,5475 136,88 1
-120 kg KARNER Markus 70 ASK Nettingsdorf 119,30 215,0 222,5 227,5 227,5 0,5757 130,97 2
-66kg FRASL Andreas 83 HSV Langenlebarn 64,50 150,0 157,5 163,5 163,5 0,8004 130,87 3
+120 kg KASPAREK Gernot 75 PSV Graz 121,50 210,5 222,5 222,5 210,0 0,5733 120,39 4
-74kg KRAUSHOFER Jürgen 93 SC Harland Holzwallner 72,90 155,0 160,0 0,0 160,0 0,7271 116,34 5
-105kg MAIRINGER Georg 81 Bodyform Salzburg 103,50 175,0 185,0 187,5 187,5 0,6006 112,61 6
-105kg PRANKL Patrick 90 KSC Amstetten 104,80 180,0 185,0 187,5 187,5 0,5980 112,13 7
-83kg KEPPLER Matthias 81 PSV Graz 82,95 150,0 155,0 162,5 162,5 0,6680 108,55 8
+120 kg FERSTL Günther 79 Bodyform Salzburg 158,00 180,0 190,0 200,0 190,0 0,5492 104,35 9
-83kg FALLER Alfred 76 Team Supakraft 81,60 140,0 147,5 152,5 152,5 0,6744 102,85 10
+120 kg WÜRFLINGER Christoph 88 PSV Salzburg 146,90 175,0 185,0 200,0 185,0 0,5549 102,66 11
-66kg WEISSENBACHER Oliver 86 PSV Graz 66,00 120,0 120,0 130,0 130,0 0,7852 102,08 12
+120 kg HOPF Mario 84 Union Almtaler KSV 179,60 180,0 187,5 192,5 187,5 0,5384 100,95 13
-120 kg LEITNER Michael 94 Outdoor Fitness Freistadt 119,10 175,0 185,0 185,0 175,0 0,5759 100,78 14
+120 kg SCHIPFER Michael 91 ASK Nettingsdorf 128,30 170,0 177,5 180,0 177,5 0,5670 100,64 15
-120 kg KUNZ Michael 67 KSC Parkettmeister 115,80 160,0 165,0 172,5 172,5 0,5800 100,05 16
-93 kg POLEDNAK Andreas 89 ASK Nettingsdorf 88,45 147,5 152,5 155,0 152,5 0,6444 98,27 17
+120 kg GRABNER Markus 77 SC Harland Holzwallner 126,50 165,0 172,5 180,0 172,5 0,5685 98,07 18
-93 kg HUBMAYER Bernhard 86 SC Harland Holzwallner 91,75 140,0 147,5 155,0 155,0 0,6325 98,04 19
-120 kg HUEMER Franz 63 Bodyform Salzburg 107,70 155,0 165,0 170,0 165,0 0,5924 97,75 20
-93 kg LECHNER Stephan 84 Bodyform Salzburg 90,80 145,0 152,5 155,0 152,5 0,6356 96,93 21
-105kg LEITNER Wolfgang 81 ASK Nettingsdorf 101,50 160,0 165,0 165,0 160,0 0,6050 96,80 22
+120 kg KERSCHBAUMER Bernd 65 Sportunion Eurogym Gröbming 132,60 160,0 170,0 175,0 170,0 0,5636 95,81 23
-83kg KRAMER Felix 80 Vegane Gesellschaft Österreichs 82,95 135,0 142,5 147,5 142,5 0,6680 95,19 24
-93 kg OBENDRAUF Christian 81 PSV Graz 91,15 150,0 155,0 157,5 150,0 0,6345 95,18 25
-83kg VOGL Enno 90 PSV Salzburg 81,25 140,0 150,0 150,0 140,0 0,6764 94,70 26
-83kg KRUSCH Martin 87 Animal Dungeon Wolfsberg 81,45 140,0 145,0 145,0 140,0 0,6754 94,56 27
-93 kg KALTENBÄCK Christian 85 Outdoor Fitness Freistadt 87,50 132,5 137,5 142,5 142,5 0,6479 92,33 28
-93 kg FELDBACHER Robert 89 Bodyform Salzburg 91,50 135,0 140,0 145,0 145,0 0,6331 91,80 29
-120 kg SCHNADERBEK Josef 59 Bodyform Salzburg 118,70 147,5 152,5 157,5 157,5 0,5764 90,78 30
+120 kg STÖCKLINGER Robert 65 Bodyform Salzburg 120,20 145,0 150,0 155,0 155,0 0,5747 89,08 31



-74kg DEIMEL Jakob 99 Schwermetall Ottendorf 73,35 117,0 120,0 122,5 122,5 0,7242 88,71 32
-83kg KÖHL Michael 89 PSV Salzburg 81,60 130,0 140,0 140,0 130,0 0,6744 87,67 33
-74kg HÄHSLER Roland 75 Sportcenter Rabenstreet 73,20 120,0 122,5 122,5 120,0 0,7249 86,99 34
-93 kg SCHUSTER Georg 88 PSV Graz 92,10 130,0 135,0 135,0 135,0 0,6311 85,20 35
-66kg KÜNDIGER Patrick 90 ASK Nettingsdorf 64,90 105,0 105,0 110,0 105,0 0,7962 83,60 36
-74kg WINTER Tobias 93 KSV Reutte 73,30 115,0 120,0 120,0 115,0 0,7242 83,28 37
-83kg KRAUSHOFER Manfred 69 SC Harland Holzwallner 78,55 112,5 117,5 117,5 117,5 0,6910 81,19 38
-83kg FRIESENECKER Simon 87 Outdoor Fitness Freistadt 82,40 120,0 132,5 135,0 120,0 0,6704 80,45 39
-74kg LANGMANN Daniel 89 HSV Langenlebarn 73,30 105,0 110,0 115,0 110,0 0,7242 79,66 40
+120 kg HABERFELLNER Günther 62 HSV Langenlebarn 136,10 115,0 122,5 127,5 122,5 0,5612 68,75 41
-93 kg GALLWITZ Michael 68 KSV Reutte 91,95 167,5 167,5 167,5 0,0 0,6318 0,00 -

*	=	Dopingkontrolle	-	BD	=	Bankdrücken	-	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-72	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

Hauptkampfrichter: NameSeitenkampfrichter: Name Seitenkampfrichter: Name Protokollführung: Name

Pieler Andrea
Gruppe 1: Beer Rosemarie, Ziegler Marvin 
Gruppe 2: Lettner Richard, Lekic Toni

Gruppe 1: Beer Rosemarie, Ziegler Marvin 
Gruppe 2: Lettner Richard, Lekic Toni

Gruppe 1: Iro Karl
Gruppe 2: Sabathy Manfred



ÖVK-Wettkampfprotokoll Staatsmeisterschaft Bankdrücken Classic Herren Mannschaft

Ausrichter: ATUS Weiz Veranstaltungsort: Weiz Datum: 03.03.18

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pkte- Rel.- Pl.
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total faktor pkte

+120 kg WACKERNELL Christian 80 Bodyform Salzburg 161,50 242,5 250,0 260,0 250,0 0,5475 136,88 1
-105kg MAIRINGER Georg 81 Bodyform Salzburg 103,50 175,0 185,0 187,5 187,5 0,6006 112,61 1
+120 kg FERSTL Günther 79 Bodyform Salzburg 158,00 180,0 190,0 200,0 190,0 0,5492 104,35 1
-120 kg HUEMER Franz 63 Bodyform Salzburg 107,70 155,0 165,0 170,0 165,0 0,5924 97,75 1

GESAMT 451,58 1

-120 kg KARNER Markus 70 ASK Nettingsdorf 119,30 215,0 222,5 227,5 227,5 0,5757 130,97 2
+120 kg SCHIPFER Michael 91 ASK Nettingsdorf 128,30 170,0 177,5 180,0 177,5 0,5670 100,64 2
-93 kg POLEDNAK Andreas 89 ASK Nettingsdorf 88,45 147,5 152,5 155,0 152,5 0,6444 98,27 2
-105kg LEITNER Wolfgang 81 ASK Nettingsdorf 101,50 160,0 165,0 165,0 160,0 0,6050 96,80 2

GESAMT 426,69 2

+120 kg KASPAREK Gernot 75 PSV Graz 121,50 210,5 222,5 222,5 210,0 0,5733 120,39 3
-83kg KEPPLER Matthias 81 PSV Graz 82,95 150,0 155,0 162,5 162,5 0,6680 108,55 3
-66kg WEISSENBACHER Oliver 86 PSV Graz 66,00 120,0 120,0 130,0 130,0 0,7852 102,08 3
-93 kg OBENDRAUF Christian 81 PSV Graz 91,15 150,0 155,0 157,5 150,0 0,6345 95,18 3

GESAMT 426,19 3

-74kg KRAUSHOFER Jürgen 93 SC Harland Holzwallner 72,90 155,0 160,0 0,0 160,0 0,7271 116,34 4
-83kg KRAUSHOFER Manfred 69 SC Harland Holzwallner 78,55 112,5 117,5 117,5 117,5 0,6910 81,19 4
-93 kg HUBMAYER Bernhard 86 SC Harland Holzwallner 91,75 140,0 147,5 155,0 155,0 0,6325 98,04 4
+120 kg GRABNER Markus 77 SC Harland Holzwallner 126,50 165,0 172,5 180,0 172,5 0,5685 98,07 4

GESAMT 393,63 4

-93 kg LECHNER Stephan 84 Bodyform Salzburg 90,80 145,0 152,5 155,0 152,5 0,6356 96,93 5
-93 kg FELDBACHER Robert 89 Bodyform Salzburg 91,50 135,0 140,0 145,0 145,0 0,6331 91,80 5
-120 kg SCHNADERBEK Josef 59 Bodyform Salzburg 118,70 147,5 152,5 157,5 157,5 0,5764 90,78 5
+120 kg STÖCKLINGER Robert 65 Bodyform Salzburg 120,20 145,0 150,0 155,0 155,0 0,5747 89,08 5

GESAMT 368,59 5

*	=	Dopingkontrolle	-	BD	=	Bankdrücken	-	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-72	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

Hauptkampfrichter: NameSeitenkampfrichter: Name Seitenkampfrichter: Name Protokollführung: Name

Pieler Andrea
Gruppe 1: Beer Rosemarie, Ziegler Marvin 
Gruppe 2: Lettner Richard, Lekic Toni

Gruppe 1: Beer Rosemarie, Ziegler Marvin 
Gruppe 2: Lettner Richard, Lekic Toni

Gruppe 1: Iro Karl
Gruppe 2: Sabathy Manfred



Staatsmeisterschaft Bankdrücken Classic Damen

Ausrichter: ATUS Weiz Veranstaltungsort: Weiz Datum: 03.03.18

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pkte- Rel.- Pl.
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total faktor pkte

-52 kg LEKIC Catherine 82 KSV Goliath 49,25 52,5 57,5 60,0 57,5 1,3004 74,77 1
-52 kg JERITSCH Carina 93 KSV Graz 51,85 40,0 45,0 47,5 45,0 1,2504 56,27 2

-57kg SABATHY Marlene 96 KSV Graz 55,40 65,0 70,5 72,5 72,5 1,1866 86,03 1
-57kg ORTNER Andrea 90 KSV Graz 56,20 57,5 60,0 62,5 60,0 1,1733 70,40 2

-63kg WIENROITHER Bianca 84 ASKÖ Vöcklabruck 63,00 85,0 90,0 92,5 90,0 1,0740 96,66 1
-63kg DONABAUER Lisa-Marie 89 KSV Graz 62,05 65,0 70,0 70,0 70,0 1,0871 76,10 2
-63kg TANZER Magdalena 79 KSC Wolkersdorf 58,55 62,5 67,5 67,5 67,5 1,1371 76,75 3
-63kg KEIML Elisabeth 59 FAC Gitty City 61,65 62,5 67,5 70,0 67,5 1,0925 73,74 4
-63kg VIEHAUSER Ruth 88 PSV Graz 62,50 62,5 67,5 70,0 67,5 1,0805 72,93 5
-63kg HUBER Elisabeth 88 KSV Graz 62,70 62,5 65,0 67,5 65,0 1,0779 70,06 6
-63kg GAPP Barbara 81 Outdoor Fitness Freistadt 62,00 55,0 60,0 62,5 60,0 1,0871 65,23 7

-72 kg NAROVNIGG Claudia 72 ASK Nettingsdorf 67,75 95,0 100,0 106,0 100,0 1,0185 101,85 1

-84 kg TICHY Alexandra 90 FAC Gitty City 82,80 90,0 97,5 100,0 97,5 0,8983 87,58 1

*	=	Dopingkontrolle	-	BD	=	Bankdrücken	-	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-72	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

Hauptkampfrichter: Seitenkampfrichter: Seitenkampfrichter: Protokollführung:

Beer Rosemarie, Ziegler Marvin Beer Rosemarie, Ziegler Marvin Iro Karl Pieler Andrea



ÖVK-Wettkampfprotokoll Staatsmeisterschaft Bankdrücken Classic Damen Wilks

Ausrichter: ATUS Weiz Veranstaltungsort: Weiz Datum: 03.03.18

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pkte- Rel.- Pl.
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total faktor pkte

-72 kg NAROVNIGG Claudia 72 ASK Nettingsdorf 67,75 95,0 100,0 106,0 100,0 1,0185 101,85 1
-63kg WIENROITHER Bianca 84 ASKÖ Vöcklabruck 63,00 85,0 90,0 92,5 90,0 1,0740 96,66 2
-84 kg TICHY Alexandra 90 FAC Gitty City 82,80 90,0 97,5 100,0 97,5 0,8983 87,58 3
-57kg SABATHY Marlene 96 KSV Graz 55,40 65,0 70,5 72,5 72,5 1,1866 86,03 4
-63kg TANZER Magdalena 79 KSC Wolkersdorf 58,55 62,5 67,5 67,5 67,5 1,1371 76,75 5
-63kg DONABAUER Lisa-Marie 89 KSV Graz 62,05 65,0 70,0 70,0 70,0 1,0871 76,10 6
-52 kg LEKIC Catherine 82 KSV Goliath 49,25 52,5 57,5 60,0 57,5 1,3004 74,77 7
-63kg KEIML Elisabeth 59 FAC Gitty City 61,65 62,5 67,5 70,0 67,5 1,0925 73,74 8
-63kg VIEHAUSER Ruth 88 PSV Graz 62,50 62,5 67,5 70,0 67,5 1,0805 72,93 9
-57kg ORTNER Andrea 90 KSV Graz 56,20 57,5 60,0 62,5 60,0 1,1733 70,40 10
-63kg HUBER Elisabeth 88 KSV Graz 62,70 62,5 65,0 67,5 65,0 1,0779 70,06 11
-63kg GAPP Barbara 81 Outdoor Fitness Freistadt 62,00 55,0 60,0 62,5 60,0 1,0871 65,23 12
-52 kg JERITSCH Carina 93 KSV Graz 51,85 40,0 45,0 47,5 45,0 1,2504 56,27 13

*	=	Dopingkontrolle	-	BD	=	Bankdrücken	-	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-72	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

Hauptkampfrichter: Seitenkampfrichter: Seitenkampfrichter: Protokollführung:

Beer Rosemarie, Ziegler Marvin Beer Rosemarie, Ziegler Marvin Iro Karl Pieler Andrea



ÖVK-Wettkampfprotokoll Staatsmeisterschaft Bankdrücken Classic Damen Mannschaft

Ausrichter: ATUS Weiz Veranstaltungsort: Weiz Datum: 03.03.18

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pkte- Rel.- Pl.
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total faktor pkte

-57kg SABATHY Marlene 96 KSV Graz 55,40 65,0 70,5 72,5 72,5 1,1866 86,03 1
-63kg DONABAUER Lisa-Marie 89 KSV Graz 62,05 65,0 70,0 70,0 70,0 1,0871 76,10 1
-57kg ORTNER Andrea 90 KSV Graz 56,20 57,5 60,0 62,5 60,0 1,1733 70,40 1

GESAMT 232,52 1

*	=	Dopingkontrolle	-	BD	=	Bankdrücken	-	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-72	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

Hauptkampfrichter: Seitenkampfrichter: Seitenkampfrichter: Protokollführung:

Beer Rosemarie, Ziegler Marvin Beer Rosemarie, Ziegler Marvin Iro Karl Pieler Andrea


